
Verordening op de heffing en invordering van marktgeld

 

De Raad van de gemeente Alphen-Chaam;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 21 oktober 2014;

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b van de Gemeentewet;

 

B E S L U I T :

 

vast te stellen de

 

VERORDENING OP DE HEFFING EN  INVORDERING VAN MARKTGELD

 

Artikel 1 Belastbaar feit

Onder de naam ‘marktgeld’ wordt een recht geheven voor het innemen van een standplaats op

marktterreinen of op andere, voor de openbare dienst bestemde, openbare plaatsen voor het ten

verkoop uitstallen, aanbieden of voorradig hebben en voor het verkopen van goederen, eetwaren en

andere artikelen.

 

Artikel 2 Belastingplicht

Het marktgeld wordt geheven van degene aan wie een standplaats, als bedoeld in artikel 1, is toegewezen.

 

Artikel 3 Maatstaf van heffing

Het marktgeld wordt geheven naar het aantal vierkante meters in gebruik genomen grond.

 

Artikel 4 Tarief

Het marktgeld bedraagt voor elke dag of gedeelte daarvan, dat de standplaats toegewezen wordt, per

vierkante meter of gedeelte daarvan:

a. exclusief afname elektra van gemeentewege € 0,35

b. inclusief afname elektra van gemeentewege € 0,38

 

Artikel 5 Wijze van heffing

Het marktgeld wordt geheven bij wege van een gedagtekende schriftelijke kennisgeving, waaronder

mede wordt begrepen een stempelafdruk, zegel, nota of andere schriftuur waarop het gevorderde

bedrag is vermeld.

Het gevorderde bedrag wordt door toezending of uitreiking van de schriftelijke kennisgeving aan de

belastingschuldige bekendgemaakt.

 

A rtikel 6 Ontstaan van de belastingschuld

Het marktgeld is verschuldigd aan het begin van het belastingtijdvak of, zo dit later is, bij de aanvang

van de belastingplicht.

 

Artikel 7 Belastingtijdvak

Het belastingtijdvak is gelijk aan het kalenderjaar. Indien gedurende een kortere periode dan een

kalenderjaar een standplaats als bedoeld in artikel 1 wordt toegewezen is het belastingtijdvak gelijk

aan deze kortere periode van toewijzing

 

Artikel 8 Tijdstip van betaling

1. Het marktgeld moet worden betaald op het moment van uitreiken van de kennisgeving, dan wel

in geval van toezending daarvan, binnen 14 dagen na de dagtekening van de kennisgeving.

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde termijn.

 

Artikel 9 Kwijtschelding

Bij de invordering van marktgeld wordt geen kwijtschelding verleend.

 

Artikel 10 Restitutie

1. Restitutie van het marktgeld vindt slechts plaats, indien de betrokkene schriftelijk, en met een

opzegtermijn van twee maanden, aangeeft geen gebruik meer te willen maken van de standplaats.

Nr. 82088

GEMEENTEBLAD 29 december

2014

Officiële uitgave van gemeente Alphen-Chaam.

Gemeenteblad 2014 nr. 82088 29 december 20141



2. In geval van restitutie wordt het terug te betalen marktgeld berekend aan de hand van het aantal

malen, dat van de standplaats geen gebruik meer wordt gemaakt.

 

Artikel 11 Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders

Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing

en de invordering van het marktgeld.

 

Artikel 12 Overgangsrecht en inwerkingtreding

1. De ‘Verordening marktgelden 2014’ vastgesteld bij raadsbesluit van 14 november 2013, wordt

ingetrokken met ingang van de in het derde lid genoemde datum van ingang van de heffing, met

dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben

voorgedaan.

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking.

3. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2015.

 

Artikel 11 Citeertitel

Deze verordening kan worden aangehaald als ‘Verordening marktgeld Alphen-Chaam 2015’.

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 20 november 2014.

 

De voorzitter,De griffier,

Gemeenteblad 2014 nr. 82088 29 december 20142


